
UCHWAŁA NR XV.110.2025 

RADY GMINY DARŁOWO 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia i realizacji programu pn.: „Karta Mieszkańca Gminy Darłowo”. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 18 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się̨ program pn. „Karta Mieszkańca Gminy Darłowo”. 

2. Program „Karta Mieszkańca Gminy Darłowo” jest elementem polityki promocyjnej i społecznej Gminy 

Darłowo. 

3. Program realizowany jest przez Gminę Darłowo i kierowany jest do osób fizycznych, których miejscem 

zamieszkania jest gm. Darłowo, zwanych dalej „mieszkańcami”. 

4. Program „Karta Mieszkańca Gminy Darłowo” ma na celu: 

1) promocję Gminy jako miejsca atrakcyjnego do osiedlenia się̨; 

2) poprawę̨ warunków i jakości życia mieszkańców gm. Darłowo; 

3) zwiększenie dostępności do gminnych obiektów użyteczności publicznej; 

4) umacnianie poczucia tożsamości lokalnej mieszkańców; 

5) poszerzenie oferty możliwości spędzania wolnego czasu; 

6) zaangażowanie lokalnych przedsiębiorców w sprawy społeczności lokalnej. 

§ 2. 1. W ramach realizacji programu „Karta Mieszkańca Gminy Darłowo” tworzy się̨ system zniżek, ulg, 

preferencji i uprawnień udzielanych przez gminne jednostki organizacyjne i instytucje działające na terenie gm. 

Darłowo oraz zaoferowanych przez lokalnych przedsiębiorców. 

2. Wykaz zniżek, o których mowa w pkt. 1 wskazany zostanie na stronie internetowej www.gminadarlowo.pl  

w zakładce Mieszkańcy / Karta Mieszkańca Gminy Darłowo. 

3. System, o którym mowa w ust. 1 realizuje Gmina Darłowo i mogą̨ realizować́ partnerzy. 

4. Partnerzy przystępują̨ do realizacji programu „Karta Mieszkańca Gminy Darłowo” na podstawie 

zawieranych z Gminą Darłowo umów. 

§ 3. Program „Karta Mieszkańca Gminy Darłowo” realizowany jest w szczególności w następujących 

obszarach: 

1) poprawy komfortu mieszkańców w korzystaniu z gminnych parkingów; 

Id: 1DF12337-2F8A-460C-9137-F49D717A4A4B. Podpisany Strona 1



2) poprawy jakości życia poprzez łatwiejszy dostęp do gminnych obiektów użyteczności publicznej, w tym m.in. 

do gminnych świetlic wiejskich, hal i boisk sportowych, Centrum Sportów Wodnych w Dąbkach; 

3) kultury; 

4) sportu i rekreacji; 

5) wychowania i oświaty; 

6) zdrowia i profilaktyki; 

7) pomocy społecznej. 

§ 4. 1. Do korzystania z programu „Karta Mieszkańca Gminy Darłowo” uprawniona jest każda osoba, która 

spełnia co najmniej jeden z poniższych warunków: 

1) jest zameldowana na pobyt stały na terenie gm. Darłowo; 

2) zamieszkuje na terenie gm. Darłowo i rozlicza podatek dochodowy od osób fizycznych w Urzędzie 

Skarbowym w Koszalinie ze wskazaniem gm. Darłowo jako miejsca swego zamieszkania, bez względu na to, 

czy osoba ta osiąga dochód. 

2. Do korzystania z Karty uprawnione są̨ także dzieci osób, o których mowa w ust. 1, w wieku do 18 roku 

życia, a jeśli uczą się lub studiują – do ukończenia 26 roku życia. 

§ 5. 1. Potwierdzeniem prawa do korzystania z uprawnień, o których mowa w § 2, jest posiadanie ważnej 

„Karty Mieszkańca Gminy Darłowo”, zwaną dalej „Kartą Mieszkańca”. 

2. Do otrzymania Karty Mieszkańca są uprawnieni wszyscy mieszkańcy Gminy Darłowo, którzy będą spełniali 

kryteria zawarte w Regulaminie „Karty Mieszkańca Gminy Darłowo” określonym Zarządzeniem Wójta Gminy 

Darłowo, zwanym dalej „Regulaminem”. 

3. Kartę̨ wydaje się̨ na wniosek osoby, o której mowa w § 4 ust. 1. 

4. Wnioskiem, o którym mowa w ust. 3 można objąć́ dzieci, o których mowa w § 4 ust. 2. 

5. Dzieciom, które nie ukończyły 6 roku życia nie wydaje się̨ Karty Mieszkańca, a zniżki, ulgi, preferencje 

i uprawnienia w ramach programu „Karta Mieszkańca Gminy Darłowo” przysługują̨ im na podstawie ważnej Karty 

Mieszkańca wydanej rodzicowi. 

6. Karta ważna jest przez okres trzech lat, licząc od daty jej wydania. Po upływie tego czasu posiadacz karty 

może przedłużyć jej ważność, o ile nadal posiada do niej uprawnienia. 

§ 6. Wójt Gminy Darłowo uwzględniając regulacje zawarte w niniejszej uchwale, ustali: 

1) procedurę̨ wydawania, przedłużania ważności Karty Mieszkańca, w tym wykaz składanych lub okazywanych 

przez wnioskodawców dokumentów i sposób przyjmowania wniosków; 

2) procedurę̨ przystępowania partnerów do programu „Karty Mieszkańca Gminy Darłowo”; 

3) wzór wniosku o wydanie Karty Mieszkańca, przedłużenie jej ważności, wydanie duplikatu Karty Mieszkańca; 

Id: 1DF12337-2F8A-460C-9137-F49D717A4A4B. Podpisany Strona 2



4) wzór Karty Mieszkańca; 

5) wzór identyfikatora parkingowego, uprawniającego do zniżek za korzystanie z gminnych parkingów; 

6) wzór informacji o honorowaniu Karty Mieszkańca przez partnerów programu. 

§ 7. Karta Mieszkańca jest ważna nie wcześniej niż od dnia 1 czerwca 2025 roku. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się̨ Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Darłowo 

 
 

Justyna Osses 

 

Id: 1DF12337-2F8A-460C-9137-F49D717A4A4B. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XV.110.2025 RADY GMINY DARŁOWO z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4
	pkt 4 w § 1 ust. 4
	pkt 5 w § 1 ust. 4
	pkt 6 w § 1 ust. 4


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6
	pkt 6 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-03-26T13:18:01+0100
	Justyna Osses




